
UCHWAŁA NR XXIV/275/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmian przepisów prawa miejscowego obejmujących: 
1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje 

dzieci w danej gminie; 
2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 

potrzebujących 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.1)) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w wyniku rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 
zmian przepisów prawa miejscowego obejmujących: 

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci 
w danej gminie; 

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 
potrzebujących,  stwierdza, iż zawarte w petycji postulaty są realizowane w bieżącej działalności Gminy 
Kędzierzyn-Koźle, z uzasadnieniem prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania uchwały podmiotowi wnoszącemu 
petycję wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. poz. 1378. 

Id: ED038C3B-FFDC-4D74-AA26-46C1CDF7A7DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/275/20 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

1. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej 
dalej „U.o.p.”, petycja może być złożona przez osobę fizyczną lub osobę prawną, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Według art. 2 ust. 2 U.o.p. pkt 1, petycja może być złożona w interesie publicznym. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 U.o.p., przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 4 ust. 1 U.o.p., petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

W myśl art. 4 ust. 2 U.o.p., petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; 

2) wskazanie siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 U.o.p., adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W oparciu o art. 10 ust. 1 U.o.p., petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż 
w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 U.o.p., 1, podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

W myśl art. 13 ust. 2 U.o.p., 1, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

2. Na podstawie § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  (Dz. U. poz. 410, z późn. zm.), zwanego dalej 
„Rozporządzeniem”, od 12 marca 2020 r. ograniczono funkcjonowanie publicznych i niepublicznych jednostek 
systemu oświaty, w tym przedszkoli i szkół wszystkich typów. Ww. ograniczenie do 31 sierpnia 2020 r. jest 
stopniowo znoszone. 

Zgodnie z § 3a Rozporządzenia, w okresie od dnia 25 marca 2020 r. do dnia 28 czerwca 2020 r. zadania 
jednostek systemu oświaty, o których mowa w § 2 ust. 1, są realizowane z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz § 3 pkt 2-2h i 4-7. 

3. Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.p.s.”, pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

W myśl art. 15 U.o.p.s., pomoc społeczna polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

Id: ED038C3B-FFDC-4D74-AA26-46C1CDF7A7DA. Podpisany Strona 1



4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

Stosownie do art. 36 pkt 1 i 2 U.o.p.s., świadczeniami z pomocy społecznej są świadczenia pieniężne 
i świadczenia niepieniężne. 

W oparciu o art. 39 ust. 1 i 2  U.o.p.s., w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany 
zasiłek celowy, w szczególności na pokrycie m. in. części lub całości kosztów zakupu żywności lub odzieży. 

II. Stan faktyczny 

1. Na podstawie wyjaśnień Kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania oraz Kierownika Biura 
Informatyki i Ochrony Informacji Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle złożonych na okoliczność rozpatrywania 
petycji, wskazać należy, iż: 

1) w Gminie Kędzierzyn-Koźle wszyscy uczniowie zostali objęci kształceniem na odległość; 

2) w ramach programu rządowego „Zdalna szkoła” zakupiono 38 laptopów, które przekazano szkołom, a ich 
dyrektorzy laptopy wypożyczyli najbardziej potrzebującym uczniom; 

3) w ramach programu rządowego „Zdalna szkoła+” zakupiono 42 laptopy, które zostaną przekazane 
szkołom, celem ich wypożyczenia przez dyrektorów najbardziej potrzebującym uczniom z rodzin 
wielodzietnych. 

2. Zgodnie z wyjaśnieniami Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-
Koźlu osoby potrzebujące po otrzymaniu skierowania mają możliwość: 

1) skorzystania z usług kąpielowych w łaźniach, gdzie w razie potrzeby otrzymują niezbędną odzież; 

2) otrzymania niezbędnej odzieży i obuwia z Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Kędzierzynie-Koźlu, 
który to pozyskuje ww. przedmioty od darczyńców na organizowanych zbiórkach lub poprzez rozstawione 
na terenie miasta kontenery; 

3) otrzymania wyżywienia i odzieży w schronisku dla osób bezdomnych lub domu dla samotnej matki; 

4) otrzymania artykułów spożywczych dystrybuowanych przez organizację pozarządową w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym; 

Ponadto: 

a) potrzebujący mogą otrzymać pomoc w formie zasiłków celowych na zakup żywności oraz w formie 
posiłków obiadowych, w tym w oparciu o program rządowy „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-
2023”, z którego finansowane są posiłki dla dzieci w szkołach, przedszkolach i żłobkach, 

b) w ramach projektu „Podaj dalej” osoby potrzebujące otrzymują kontakt z osobami, które chcą 
nieodpłatnie przekazać rzeczy codziennego użytku. 

III. Przedmiot petycji. 

Petytor w piśmie złożonym w drodze elektronicznej w dniu 1 czerwca 2020 r. zwrócił się o : 

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci 
w danej gminie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym 
panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub 
przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich 
rodziców; 

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 
potrzebujących. 

Petytor do petycji załączył „część 2 proroctwa Marii Michaliny i Magdaleny od Boga Ojca Wszechmogącego 
dla wszystkich mieszkańców ziemi”. 

IV. Ocena przedmiotu petycji w świetle stanu prawnego i faktycznego. 

W świetle dokonanej analizy stanu prawnego i faktycznego stwierdzić należy, iż zawarte w petycji postulaty są 
realizowane w bieżącej działalności Gminy Kędzierzyn-Koźle, w toku której: 

Id: ED038C3B-FFDC-4D74-AA26-46C1CDF7A7DA. Podpisany Strona 2



1) Gmina Kędzierzyn-Koźle w ramach programów „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła+” zakupiła 
80 laptopów, celem przekazania szkołom i ich wypożyczenia najbardziej potrzebującym uczniom; 

2) na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle funkcjonuje system punktów odbioru, przechowywania oraz 
wydawania potrzebującym odzieży, obuwia

Id: ED038C3B-FFDC-4D74-AA26-46C1CDF7A7DA. Podpisany Strona 3




